
 1 

Zápis ze zasedání Vědecké rady TF JU 
ze dne 31. října 2024 

 
Přítomni (bez titulů): M. Cajthaml, D. Heider, L. Karfíková, V. Kročil (příchod 13:30), K. Kubalčíková,  
A. Mackerle, T. Machula, M. Opatrný, J. Plátová, J. Sirovátka, R. Svoboda, P. Šobáňová, P. Urban,  
J. Vokoun, H. Zbudilová (dle prezenční listiny) 
 
Omluveni (bez titulů): P. Ambros, D. Václavík, J. Váně (dle prezenční listiny) 
 
Program: 
 
1. Zahájení a uvítání přítomných 
 
M. Opatrný přivítal přítomné a zahájil zasedání Vědecké rady TF JU. Konstatoval usnášeníschopnost 
grémia. 
 
2. Schválení programu VR TF JU 
 
M. Opatrný představil program zasedání a požádal přítomné o hlasování o jeho schválení. 
 
V okamžiku hlasování bylo přítomno 14 členů VR TF JU. 
Výsledky hlasování: 
 pro   proti   zdržel se 
 14     0        0 
 
Program zasedání Vědecké rady TF JU byl schválen v předloženém znění. 
 

3. Organizace dalších setkání 

 

M. Opatrný představil návrhy na další setkání grémia. Z diskuse vyplynulo, že další setkání grémia  

se uskuteční hybridní formou dne 20. března 2025.  

 

4. Zpráva o badatelských centrech  

 

M. Opatrný předal slovo T. Machulovi, který stručně představil jednotlivá výzkumná centra fakulty, 

jejich činnost a financování. K výzkumným centrům existuje opatření děkana TF JU č. 315/2024.  

O fakultních výzkumných centrech bude každoročně informována Vědecká rada TF JU, která může 

k jejich činnosti poskytovat komentáře a doporučení.  

 

5. Schválení nových členů komisí pro SZZ  

 

M. Opatrný představil seznam zkoušejících a změny, které byly v seznamu provedeny. Následovalo 

hlasování o schválení změn v seznamu.   

 

V okamžiku hlasování bylo přítomno 14 členů VR TF JU. 

Výsledky hlasování: 

 pro   proti   zdržel se 

 14     0        0 



 2 

Změny v seznamu zkoušejících byly schváleny v předloženém znění.  

 

6. Představení habilitačního a jmenovacího řádu TF JU a diskuse k uplatňování kritérií  

v habilitačních řízeních a v řízeních ke jmenování profesorem  

 

M. Opatrný předal slovo T. Machulovi, který představil Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování 

profesorem na Teologické fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích pro programy Filosofie 

a Teologie. Řád je vydán opatřením děkana TF JU č. 308/2024.  

 

Následně proběhla krátká diskuse k požadavkům na habilitační práci.  

 

Ve 13:30 se na jednání dostavil biskup V. Kročil.  

 

7. Informace k habilitačnímu řízení Jakuba Sirovátky  

 

M. Opatrný požádal člena grémia a zároveň habilitanta J. Sirovátku, aby opustil místnost. Následně 

požádal T. Machulu, předsedu habilitační komise, aby habilitanta představil. T. Machula představil  

J. Sirovátku a informoval, že habilitant byl již habilitován v Německu, ale musí dojít i k habilitaci v ČR, 

aby mohlo být zahájeno řízení ke jmenování profesorem. Dále T. Machula představil jednotlivé členy 

habilitační komise i oponenty a seznámil členy grémia se stanoviskem habilitační komise.  

 

M. Opatrný konstatoval usnášeníschopnost grémia pro habilitační řízení dle opatření děkana 

č. 308/2024, kterým se vydává Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na TF JU 

(Hlava I, článek 5, odstavec 1). 

 

8. Habilitační řízení Doc. Dr. phil. Jakuba Sirovátky v programu Filosofie 

 

Zasedání Vědecké rady TF JU pokračovalo od 14:20 veřejnou habilitační přednáškou v místnosti  

č. 210 na TF JU na téma „Kritika křesťanství v díle F. Nietzscheho a R. M. Rilka“.  Po přednášce  

se konala rozprava, při níž habilitant zodpověděl dotazy přítomných.  

 

Po ukončení rozpravy se konala neveřejná část zasedání. Po ukončení diskuse M.  Opatrný o 

hlasování o návrhu na jmenování Doc. Dr. phil. J. Sirovátky docentem v programu Filosofie. 

  

Za skrutátory byli určeni R. Svoboda a P. Urban. 
V okamžiku hlasování bylo přítomno 14 členů VR TF JU. 

 
Výsledky hlasování: 

Odevzdáno bylo 14 hlasů, z toho 14 platných. 

 

Souhlasím s návrhem 14 

Nesouhlasím s návrhem 0 



 3 

Vědecká rada TF JU v tajném hlasování schválila návrh na jmenování. Návrh bude dle zákona 

111/1998 Sb., část sedmá, § 72, odst. 11 postoupen rektorovi Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích. 

Hlasovací lístky jsou archivovány na děkanátu TF JU. 

9. Projednání záměru řízení ke jmenování profesorem Jakuba Sirovátky 

 

M. Opatrný informoval členy grémia, že po jmenování docentem bude zahájeno i řízení ke jmenování 

profesorem J. Sirovátky.  

 

10. Zahájení dalších hab. / prof. řízení  

 

M. Opatrný předal slovo T. Machulovi, který informoval o dalších plánovaných habilitačních řízeních  

a řízeních ke jmenování profesorem. Stručně představil případné kandidáty a možné zahájení jejich 

řízení.  

 

11. Akreditační spis NMrg. PVČ  

 

M. Opatrný představil hosty, kteří byli přizváni na jednání grémia. V. Bera, proděkana pro akreditace 

a vnitřní hodnocení (body 11, 12 a 13) a S. Sudu, garanta navazujícího magisterského programu PVČ 

(bod 11). 

 

V. Ber stručně představil akreditační spis a informoval, že spis byl projednán a schválen na RSP i AS TF 

JU. Následně S. Suda blíže představil vývoj a směřování programu a profil absolventa.   

 

Po krátké diskusi následovalo hlasování.  

V okamžiku hlasování bylo přítomno 15 členů VR TF JU. 

Výsledky hlasování: 

 pro   proti   zdržel se 

 15     0        0 

 

Akreditační spis NMrg. PVČ byl schválen v předloženém znění a bude postoupen na RPvH.  

 

12. Akreditační spis NMgr. Helping Professions in Civil Society 

 

V. Ber stručně představil akreditační spis programu v anglickém jazyce a informoval, že spis byl 

projednán a schválen na RSP i AS TF JU. M. Opatrný, garant programu, blíže představil specifikace 

programu a jeho výhody i pro studenty v rámci Erasmus+.  

 

Po krátké diskusi o cizojazyčných programech následovalo hlasování.  

V okamžiku hlasování bylo přítomno 15 členů VR TF JU. 

Výsledky hlasování: 

 pro   proti   zdržel se 

 15     0        0 

 



 4 

Akreditační spis NMgr. Helping Professions in Civil Society byl schválen v předloženém znění a bude 

postoupen na RPvH.  

 

13.  Věcný záměr žádosti o akreditaci studijního programu Religion, Culture and Public Life  

(DSP joint degree)  

 

V. Ber stručně představil věcný záměr žádosti o akreditaci studijního programu. J. Sirovátka, garant 

programu, představil podmínky spolupráce s ostatními univerzitami, která bude ošetřena vzájemnou 

smlouvou a blíže popsal tříletý program v anglickém jazyce a požadavky na studenty. Rovněž zmínil 

závazek každé ze spolupracujících univerzit poskytnou jedno stipendium ročně.   

 

Po krátké diskusi následovalo hlasování.  

V okamžiku hlasování bylo přítomno 15 členů VR TF JU. 

Výsledky hlasování: 

 pro   proti   zdržel se 

 15     0        0 

 

Věcný záměr žádosti o akreditaci studijního programu Religion, Culture and Public Life (DSP joint 

degree) byl schválen v předloženém znění.  

 

14. Různé 

 

M. Opatrný konstatoval, že nebyly žádné další podněty k projednávání.  

 

15. Závěr 

 

M. Opatrný poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání.  

 

31. 10. 2024 

zapsala: J. Košatková  

za správnost: M. Opatrný 


